Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando o objeto do

requerimento n° 2749/2019, que objetiva a retirada de uma árvore em frente ao Centro Comunitário do bairro

Vila São Paulo.

r .ra-,....orrsrar..namen~sar,~2~-3,1

APROVA:00 I
1 j

4 v&renf,?; Pe!ipt César - C

L

REQUERIMENTO N° 3445/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. REITERANDO O OBJETO DO
REQUERIMENTO N° 2749/2019. QUE OBJETIVA A RETIRADA DE
UMA ÁRVORE EM FRENTE AO CENTRO COMUNITÁRIO DO
BAIRRO VILA SÃO PAULO.

PROTOCOLO GERAL N° 3853/2019
Data: 04/11/2019 - Horário: 14:25

11111111111111111111111111
G4ivüd.LU1y

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que este Vereador solicitou através do requerimento n° 2749/2019 a retirada de uma árvore em 4, frente ao Centro Comunitário do bairro Vila São Paulo.

Considerando que o Poder Executivo afirmou, dentre outras coisas, em 18 de setembro de 2019 que a

indicação foi encaminhada para vistoria técnica.

Considerando que foi informado a este Vereador que as raízes de mencionada árvore estão danificando o

calçamento, e o salão do Centro Comunitário.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando o objeto do requerimento n° 2749/2019, que

objetiva a retirada de uma árvore em frente ao Centro Comunitário do bairro Vila São Paulo.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 04 de novembro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências objetivando a retirada de uma árvore em frente ao Centro Comunitário do bairro Vila São Paulo.

REQUERIMENTO N° 2749/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDENCIAS OBJETIVANDO A RETIRADA DE UMA ÁRVORE EM
FRENTE AO CENTRO COMUNITÁRIO DO BAIRRO VILA SÃO
PAULO.

PROTOCOLO GERAL N° 3145/2019
Data: 09/09/2019 - Horário: 14:52

NIINIIII 111

APROVADO
e 	SE. i, Lu 19

Vereador Pelíp César • FC

wcwowary,01.00.4101.0~111~~...

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando a necessidade de se efetuar estudos, e a tomada de providências, que objetivem a retirada de

uma árvore em frente ao Centro Comunitário do bairro Vila São Paulo, haja vista suas raízes estarem

111 danificando à calçada, e o muro de referido Centro Comunitário.

•

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências objetivando a retirada

de uma árvore em frente ao Centro Comunitário do bairro Vila São Paulo.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 09 de setembro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

04- k PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 18 de Setembro de 2019.

Ofício n.° 3031/2019 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 2749/2019, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita retirada de árvore; informamos, conforme reportado pela Secretaria

competente, que a indicação foi encaminhada para vistoria técnica para confecção

410

	laudo, caso o parecer técnico confirme a necessidade do serviço, será incluído na

programação.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000003280 - 2019 25/09/2019 9:36:01 AM

Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CÉSAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Isae1 Do ingues
• Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

al

	Page 1
	Page 2
	Page 3